[Orig. Kongens Arkiv; *ÆA. I, 58.*] Vidisse 1414 Maj 25. LDipl.  
— Jfr. 4823. [4847]

**Okt. 4.** Sophia abbatissa claustrii monialium apud s. Claram Roskildis totusque conventus ibid. A discr. viro Saxone Othgerß A. et uxore sua Dn. Ælself Ywænsdotter 200 mr. lubic. ad usus nostros et pro reparatione nostri monasterii sublevavimus, quas nobis partim sub isto pretextu donasse dinoscuntur, quod ipsi ambo, quam diu vixerint, omnia bona nostra in Giæssowæ, constructa et desolata, cum garsetis et aliis pertinentiis absque ulla pensione habeant ordinanda, partimque ex pietatis affectu predicta donatio processerat, ut dum ipsos mori contigerit, in ecclesia nostra ambo sepultura perfruantur participesque sint omnium beneficiorum, missarum, orationum et indulgentiarum tam in vita quam in morte, que in ecclesia et claustris nostris perpetuo celebranda fuerint. Insuper aniversarium suum semel in anno cum missis et vigiliis pro eorum animabus teneri faciamus. Addimus etiam, quod Saxonis et domine Elsef heredes bona post eorum obitum usque ad f. Michaelis subsequens etiam absque ulla pensione libere ordinabunt, quo festo transacto bona cum edificiis et familiis ad nostram ordinationem revertantur, ipsique heredes bona sua omnia mobilia ad alia loca placencia possint deducere. Verum si contigerit Saxonem et Dn. Elsef propter aliquas causas non posse nec velle in dictis bonis personaliter residere, nullum hon[orabilem] ad dicta bona Giæssowæ inhabitanda sine requisitione et consensu nostris locare debeant. Sig. nostra cum sig. Dn. Petri episcopi Roskildensis, Dn. fratris Laurencii abbatis Ringstadensis et Dn. Nicholai canonici Roskildensis, nostri previsoris. Datum die Francisci.

Perg. [med 5 Segl]. Senere tilbagegivet til Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LX, 20). [4848]

**Okt. 5.** *Reg. \*4041.* Perg. med [9] Segl: 1. A. 1043 (Lunge); 2. Gejstligt; 3. A. 674 (Brok); 4. A. 1082; 5. A. 894; 6. A. 1119; 7. Flvij 42; 8. Eviij 7 (S' VOLKMARI DE MOLEN). Kongens Arkiv (RA. Stævn H. 56). *Molbeck og P. 297.* — Jfr. 4823. [4849]

— Ericus rex. Ex quo sabb. ante assumpt. virg. [c: *Aug. 14*] Lundenæs in placito nostro justituario coram nobilibus DDn. Eskillo episcopo Ripensi, Petro Nicolai de Agard, Johanne Nicolai de Awendsberg, Erico Nicolai, Johanne Scram, MM., Nicolao Ericß, Johanne Lauesß, lange Krach, Nicolao Eyß, Nicolao Thome et aliis, placito nostro presidentibus, Thorkillo Myg prefixus erat secundum leges terre terminus 6 septimanarum, ut infra easdem in placito nostro justituario cum documentis, si que super bonis Wiig et 10 curiis sibi attinentibus habuisset, compareret, alioquin bona in possessionem co-

rone Dacie divolvantur, ipsis vero 6 septimanis transactis T. M. vel aliquis parte sua in placito nostro justituario cum dictis documentis non comparuit, unde nos corone Dacie dicta bona adjudicamus. Datum Kalundeburgis crast. Francisci nostro ad causas<sup>1</sup> sub sig., teste Johanne Swenonis Bryms.

A. Perg. med Retterthingsseglet. Kongens Arkiv; *ÆA. I*, 24 (RA. Nørrejyll. 130). LDipl. — Aa. Vidisse 1414 Apr. 15. [4850]

**Okt. 5.** Ericus rex. Crast. Francisci Kalundeburgis in placito nostro justituario Dn. Johannes Andersß de Æsendorp M. coram nobilibus et discr. DDn. Jacobo episcopo Bergensi, Folmaro Jacobi, Petro Fleming, MM., Hermanno Fleming, Møleke, Johanne Nielß, Henrico Prep, Nicolao Schinkel Dn. Margarete regine omne jus, si quod in bonis Wilstæthæ, Wilstæthegard, Wilstætheby et Wilstæthfang ex consensu Andree Jenisß tunc presentis et plurium amicorum et consanguineorum suorum pro pleno pretio percepto scotavit. Datum crast. Francisci nostro ad causas<sup>1</sup> sub sig., teste Johanne Swenonis Bryms.

A. Perg. med Retterthingsseglet. Kongens Arkiv; *ÆA. I*, 16 (RA. Nørrejyll. 136 d). LDipl. — Aa. Vidisse 1414 Maj 25. [4851]

**Okt. 6.** *Reg. \*4042.* [Orig. Kongens Arkiv; *ÆA. I*, 58.] Vidisse 1414 Maj 25. *Molbeck og P. 300.* — Jfr. 4823. [4852]

**Okt. 11.** *Reg. 3203\*.* Perg. med [4] Segl: 2. Bomærke; jfr. 4855. Kongens Arkiv (RA. Reg. 51, Kvitt. 12). *Svenskt Dipl. I*, 587. [4853]

**Okt. 22.** *Reg. \*4043.* Perg. med [6] Segl: 1. G. 854; 2. G. 848; 3. G. 851; 4. G. 856; 5. Delt Skjold, i 1. en halv Ørn, i 2. tre Kløverblade. Senere (jfr. 1429 <sup>6/5</sup>) til Ribe Kapitels Arkiv (RA.). *Matzen, Panteret 422* (habuit in par. *Emerløff* sibi - heredibus suis, *recognovit se plenum pretium pro dictis bonis ab eodem magistro Ottone recepisse et promisit*; tilføj efter redimet: cui, ut est tactum, per Ericum predictum fore noscuntur inpignerata. Acta sunt hec coram nobis et pluribus fidedignis in judicio tunc presentibus et ad hoc specialiter vocatis, videl. DDn. Nicholao Jensß<sup>2</sup>, Jacobo de Hwsby<sup>3</sup> et Nicholao Syøbo<sup>4</sup>, canonicis Ripensibus, et Johanne Grewerodæ<sup>5</sup> proconsule et Hennikino Piksteen cive Ripensibus. In quorum omnium testimonium sig. nostrum cum sig. predictorum presentibus est appensum. Datum et actum anno dni. 1406 crast. 11000 virginum et martirum gloriosorum). — Hertil 4735. [4854]

**Nov. 5.** *Reg. 3204\*.* Perg. [med 5 Segl], sigillatorisk forbundet med 4804 og 4853. Kongens Arkiv (RA. Reg. 51, Kvitt. 13). *Svenskt Dipl. I*, 589. [4855]

**Nov. 10.** In nomine dni. amen. Nos Petrus episcopus Roskildensis cupimus fore notum, quod cum teste scriptura vita hominis militia est etc., canonicatui et prebende Euerdboldam in ecclesia nostra Ros-

kildensis, quos Dn. Michael Clementis canonicus ibid. jam tenet, propter ipsorum canonicatus et prebende fructuum et pensionum exilitatem, capellam in honorem dei, omnium sanctorum et b. Sygfridi conf. in eadem ecclesia per nos de novo fundatam et de bonis nostris peculiaribus per industriam nostram acquisitis dotatam necnon per sedem apostolicam confirmatam cum omnibus suis attinentiis, bonis, possessionibus, muneribus et servitiis necnon dictarum possessionum et bonorum attinentiarum decimis episcopalibus universisque aliis obventionibus, oneribus autem dicte capelle et suo possessori per nos impositis semper salvis, prout hec omnia in originalibus litteris fundationis dicte capelle plenius expressantur, accedente ad hoc consensu capituli nostri perpetuo annectimus. Sig. nostrum ac capituli nostri. Datum et actum die Martini pontificis.

A. Perg. [med Bispens og Kapitlets Segl]. Roskilde Kapitels Arkiv (AM. LX, 20). — Aa. Stadfæstelse 1408 Maj 21. [4856]

**Nov. 11.** *Reg. \*4044.* Udskaaret Papir med 4 paatrykte Segl: 1. Unionssekretet; 2-4. pfalziske Sendemænds. Kongens Arkiv (RA. Pfalz 1). *Ann. f. nord. Oldk. 1860, 370; Svenskt Dipl. I, 591;* dansk Udtog med Aar 1410: *Hvitfeld IV, 195, Fol. 635.* [4857]

— *Reg. \*4046.* Perg. med [7] Segl: [1. (Hollunger)<sup>a</sup>]; 3. G. 59; 6. Iviij l (Hollunger). (SvRA.) *Svenskt Dipl. I, 590.* [4858]  
<sup>a</sup>) LDipl.

— *Reg. \*4045.* Perg. [med 6 Segl: 2, 6. Nævnte i LDipl.]. (RA. Laaland Nørre H. 1; *Adel. Brevkister 10.*) *Molbeck og P. 302.* [4859]

**Nov. 18.** Hermen van Vitzen knape. Umme allerleye schychtynghe unde stucke, de tusschen vruwe Taleken, Branten wiif van Podbusch, unde den van Podbusch unde my wesen hebben, der synt wy nu eens worden, alzo dat ik de vruwe Taleken unde her Hannes unde her Prytborn gheheten van Podbusch qwyt late vor allerleye ansprake. Myn ingheseghel, unde myne brodere her Clawes unde Vicke van Vitzen<sup>3</sup> ere ingheseghele. Gheuen unde screuen an deme achten daghe na Mertens daghe.

Perg. med [3] Segl: 3. Clj 26<sup>a</sup>. (Gem. Arch. XXXII, Gældsbreve Fasc. 2a.) [4860]

<sup>a</sup>) LDipl.: Sigilla adsunt, sed obscuriora.

**Nov. 19.** *Reg. \*4047.* [Orig. Kongens Arkiv.] Vidisse 1414 Apr. 23. *Molbeck og P. 304.* [4861]

**Nov. 27.** Andreas Johannis A. de Forsingæ. A claustro s. Agnetis Roskildis omnia bona dicto claustro pertinentia in Lyungby, Flakeberg[!] H. in par. Eggesløwæ ad dies meos et uxoris mee Elene conductive recepi tali conditione, quod claustro omni anno pro pensione 6 pund annone, videl. 3 pund ordeï et 3 pund siliginis, cum